证券代码：601058        证券简称：赛轮轮胎        公告编号：临 2024-072

赛轮集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份被司法冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 截至 2024 年 8 月 9 日，新华联控股持有公司 192,550,782 股股份，占公司

总股本的 5.86%。若扣除第四次司法拍卖中竞价成功的 47,619,000 股股份（该部

分股份尚未完成股份变更手续），则新华联控股持有公司 144,931,782 股，占公司

总股本的 4.41%。新华联控股不是公司控股股东、实际控制人，亦不是公司第一

大股东。

 2024 年 8 月 9 日，新华联控股持有公司的 6,604,074 股股份被司法冻结。

2024 年 8 月 12 日，赛轮集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到新华

联控股有限公司（以下简称“新华联控股”）发来的《告知函》，获悉新华联控

股持有公司的 6,604,074 股股份被司法冻结。现将相关情况公告如下：

一、股东持有公司股份被冻结情况

1、股份被司法冻结情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

司法冻结

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

司法冻

结股份

是否为

限售股

司法冻

结起始

日

司法冻

结到期

日

冻结申

请人

司法

冻结

原因

新华

联控

股

否 6,604,074 3.43% 0.20% 否

2024 年

8 月 9

日

冻结期

限为三

年

淄博市

中级人

民法院

财产

保全

2、股东股份累计被冻结情况

截至 2024 年 8 月 9 日，新华联控股累计被冻结股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

累计被

冻结数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
冻结起始日

冻结

情况

新华联控股 192,550,782 5.86% 6,604,074 3.43% 0.20%
2024 年 8

月 9 日

司法

冻结

二、本次被冻结原因

山东省淄博市中级人民法院在执行山东东岳高分子材料有限公司与新华联控

股集团财务有限责任公司合同纠纷一案中，经查，被执行人新华联控股集团财务

有限责任公司对新华联控股享有到期债权。根据相关规定，裁定冻结被执行人新

华联控股集团财务有限责任公司从新华联控股重整计划中取得的赛轮轮胎股票，

冻结期限三年。

三、其他说明和风险提示

1、新华联控股不是公司控股股东、实际控制人，亦不是公司第一大股东，其

所持部分公司股份被冻结不会对公司的生产经营、公司治理产生重大影响。

2、2024 年 2 月 23 日，根据新华联控股发来的《告知函》及《民事裁定书》，

新华联控股的重整计划已经北京市第一中级人民法院裁定批准。根据《告知函》

相关内容，拟对其持有的 120,000,000 股公司股份在重整计划执行期间采用协议

转让、大宗交易、集中竞价、网络拍卖等方式进行处置，对其持有的 144,931,682

股公司股份采取以股抵债的处置方式。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 24 日在

指定信息披露媒体披露的《关于持股 5%以上股东破产重整进展暨法院裁定批准

重整计划的公告》（临 2024-019）。

2024 年 6 月 6 日、6 月 18 日和 6 月 27 日，新华联控股持有的公司 5,000,000、

34,500,000 和 47,619,000 股股份分别在第二次、第三次和第四次司法拍卖中竞价

成功。具体内容详见公司于 2024 年 6 月 7 日、6 月 19 日和 6 月 28 日在指定信息

披露媒体披露的临 2024-057、临 2024-062 和临 2024-066 号公告。

新华联控股自 2024 年 5 月 7 日至 2024 年 6 月 19 日，通过集中竞价方式减

持 32,880,900 股公司股份的减持计划实施完毕。具体内容详见公司于 2024 年 6 月

20 日在指定信息披露媒体披露的临 2024-063 号公告。

3、截至本公告披露日，新华联控股第四次司法拍卖竞价成功的股份尚未办理

股权变更登记。新华联控股所持公司股份以股抵债部分尚未处置。公司将持续关

注新华联控股持有公司股份的处置进展，并按监管要求履行信息披露义务。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2024 年 8 月 13 日